
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 3 (36)

30 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 42-р

О дополнительном выпуске печатного средства массовой информации 
органов местного самоуправления муниципального образования 

Кирсановского муниципального округа 
“Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа” 

В связи с производственной необходимостью: 
1. Организовать дополнительный выпуск печатного средства

массовой информации органов местного самоуправления муни-
ципального образования Кирсановского муниципального округа
«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального окру-
га» № 3  (36) от 30 января 2025 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – семнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
30.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 299

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 № 288 

"О бюджете Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа "О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области от 19.12.2024 № 288 "О бюджете Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов" и учитывая за-
ключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопро-
сам управления муниципальной собственностью Совета депу-
татов Кирсановского муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области Решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 № 288
"О бюджете Кирсановского муниципального округа Тамбов-
ской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов" следующие изменения:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области на 2025
год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области в
сумме 661 278,0 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 230 394,4
тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 430 883,5 тыс.
рублей;

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 430 883,5
тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности - 39 173,0 тыс. рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области в сумме 685 289,7
тыс. рублей;

1.1.3. прогнозируемый дефицит бюджета Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области в сумме 24 011,7
тыс. рублей;

1.1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга

(Окончание на 2 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 30 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

* Приложения к решению № 300 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области в
валюте Российской Федерации - 0,0 тыс. рублей;

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.3. приложение 3 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.4. приложение 4 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.5. приложение 9 изложить в следующей редакции:
(Приложение  опубликовано на сайте администрации

Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.6. пункт 7 изложить в следующей редакции:
7. Дорожный фонд Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области.
Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного

фонда Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области за счет прогнозируемых источников формирования
Дорожного фонда Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области: на 2025 год в сумме 115 693,7 тыс.
рублей, на 2026 год в сумме 138 071,5 тыс. рублей и на 2027
год в сумме 61 703,8 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

3. Разместить (опубликовать) в газете "Муниципальный ве-
стник Кирсановского муниципального округа".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопро-
сам управления муниципальной собственностью Совета
депутатов Кирсановского муниципального округа (А. Н. Ко-
сырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Рассмотрев внесенный проект решения Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "О
внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановско-
го муниципального округа от 19.12.2024 № 290 "Об утвержде-
нии сметы расходов муниципального дорожного фонда Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области на 2025 и
плановый период 2026 и 2027 годов" и учитывая заключение по-
стоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления
муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа,

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Ре-
шил:

1. Внести в решение Совета депутатов Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 № 290 "Об
утверждении сметы расходов муниципального дорожного фонда
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на
2025 и плановый период 2026 и 2027 годов" следующие измене-
ния:

1.1. Приложение к решению "Смета расходов муниципаль-
ного дорожного фонда Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить (опубликовать) в газете "Муниципальный ве-
стник Кирсановского муниципального округа".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа (А. Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 1 стр.)

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – семнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
30.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 300

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Кирсановского муниципального округа от 19.12.2024 № 290 "Об утверждении сметы

расходов муниципального дорожного фонда Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов"



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 330 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

* Приложения к решению № 301 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 43  

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества -
автотранспортного средства 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным Законом от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущест-
ва",  от 29 июля 1998 год № 135-ФЗ "Об оценочной деятельнос-
ти в Российской Федерации", Положением о "Порядке и услови-
ях приватизации муниципального имущества  Кирсановского
муниципального округа", утвержденным решением Совета де-
путатов Кирсановского  муниципального округа Тамбовской об-
ласти от 26.10.2023 №56,  отчетом об оценке  ООО "АНТЭКС"
от 14.01.2025 № 04-2025, администрация муниципального окру-
га постановляет:

1. Приватизировать  путем продажи на  аукционе, открытом
по составу участников и форме подачи предложений о цене, объ-
ект муниципального движимого имущества - автотранспортное
средство, являющееся муниципальной собственностью  Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области: Марка -
LADA, 217230 LADA PRIORA, наименование легковой, иденти-
фикационный номер (VIN) XTA217230C0190822,  год изготовле-
ния 2011, категория В, Модель, № двигателя 21126, 2847737,
шасси № отсутствует, кузов № XTA217230C0190822, цвет кузо-
ва - средний серо-зеленый металлик, мощность двигателя 97,9
л.с.  (72,0 кВт), рабочий объем двигателя 1596 куб.см., тип дви-
гателя - бензиновый, разрешенная максимальная масса 1578 кг.,
масса без нагрузки 1088 кг., организация - изготовитель ТС -
ОАО "АВТОВАЗ" (Российская Федерация), ПТС 63 НМ 012813.  

2.Утвердить: 

- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в
размере 302 000 (триста две тысячи) рублей без НДС;                  

- сумму задатка в размере 10 процентов начальной цены - 30
200 (тридцать тысяч двести) рублей;

- шаг аукциона в размере 5 процентов начальной цены - 15
100 (пятнадцать тысяч сто) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко):

3.1. Обеспечить     организацию   торгов    по     продаже    му-
ниципального имущества путем продажи на аукционе, в уста-
новленном законодательством порядке.          

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник  Кирсановского муниципального округа".

4. Исключить после заключения договора купли - продажи
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления из
Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области
в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – семнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
30.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 301

Об утверждении Отчета 
о результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год

Заслушав отчет заместителя главы администрации Кирса-
новского муниципального округа А.А.Евсюткина о результатах
приватизации муниципального имущества за 2024 год,  и в соот-
ветствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества",
Уставом Кирсановского муниципального округа, Положением о
"Порядке управления и распоряжения имуществом Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области", утвержден-
ным решением Совета депутатов Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области от 26.10.2023 №57, Положением о
"Порядке  и условиях приватизации муниципального имущества
Кирсановского муниципального округа", утвержденным реше-
нием Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области от 26.10.2023 №56,  учитывая заключение
постоянной  комиссии по бюджету, налогам и вопросам управле-
ния муниципальной собственностью Совета депутатов Кирса-
новского муниципального округа,  Совет депутатов Кирсанов-

ского муниципального округа Решил:
1. Утвердить Отчет о результатах приватизации муниципаль-

ного имущества за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Муниципаль-

ный вестник Кирсановского муниципального округа".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа (Косырихин А.Н.). 

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 30 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным Законом от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущест-
ва",  от 29 июля 1998 год № 135-ФЗ "Об оценочной деятельнос-
ти в Российской Федерации", Положением о "Порядке и услови-
ях приватизации муниципального имущества  Кирсановского
муниципального округа", утвержденным решением Совета де-
путатов Кирсановского  муниципального округа Тамбовской об-
ласти от 26.10.2023 №56,  отчетом об оценке  ООО "АНТЭКС"
от 14.01.2025 № 05-2025, администрация муниципального окру-
га постановляет:

1. Приватизировать  путем продажи на  аукционе, открытом
по составу участников и форме подачи предложений о цене, объ-
ект муниципального движимого имущества - автотранспортное
средство, являющееся муниципальной собственностью  Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области: Марка,
модель ТС CHEVROLET NIVA, 212300, наименование легковой,
идентификационный номер (VIN) X9L21230080209359,  год из-
готовления 2007, категория В, Модель, № двигателя 2123,
0220884, шасси № отсутствует, кузов № X9L21230080209359,
цвет кузова - серо-коричневый металлик, мощность двигателя
79,60 л.с.  (58,50 кВт), рабочий объем двигателя 1690,00 куб.см.,
тип двигателя - бензиновый, разрешенная максимальная масса
1850,00 кг., масса без нагрузки 1400,00 кг., организация - изгото-
витель ТС - РФ ЗАО "Джи Эм -АВТОВАЗ", ПТС 63 МН 618305.  

2. Утвердить: 

- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в
размере 264 000 (двести шестьдесят четыре тысячи) рублей без
НДС;                                                                                              

- сумму задатка в размере 10 процентов начальной цены - 26
400 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей;

- шаг аукциона в размере 5 процентов начальной цены - 13
200 (тринадцать тысяч двести) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко):

3.1. Обеспечить     организацию   торгов    по     продаже    му-
ниципального имущества путем продажи на аукционе, в уста-
новленном законодательством порядке.          

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник  Кирсановского муниципального округа".

4. Исключить после заключения договора купли - продажи
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления из
Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области
в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А.Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 44  

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества -
автотранспортного средства 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным Законом от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущест-
ва",  от 29 июля 1998 год № 135-ФЗ "Об оценочной деятельнос-
ти в Российской Федерации", Положением о "Порядке и услови-
ях приватизации муниципального имущества  Кирсановского
муниципального округа", утвержденным решением Совета де-
путатов Кирсановского  муниципального округа Тамбовской об-
ласти от 26.10.2023 №56,  отчетом об оценке  ООО "АНТЭКС"
от 20.12.2024 № 216-2024, администрация муниципального ок-
руга постановляет:

1. Приватизировать  путем продажи на  аукционе, открытом
по составу участников и форме подачи предложений о цене, объ-
ект муниципального движимого имущества - автотранспортное
средство, являющееся муниципальной собственностью  Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области: Марка,
модель ТС CHEVROLET NIVA, 212300-55, наименование легко-
вой, идентификационный номер (VIN) X9L212300С0377590,
год изготовления 2011, категория В, Модель, № двигателя 2123,
0390983, шасси № отсутствует, кузов № X9L212300С0377590,
цвет кузова - черно-синий металлик, мощность двигателя 79,60
л.с.  (58,50 кВт), рабочий объем двигателя 1690,00 куб.см., тип
двигателя - бензиновый, разрешенная максимальная масса
1860,00 кг., масса без нагрузки 1410,00 кг., организация - изгото-
витель ТС - РФ ЗАО "Джи Эм -АВТОВАЗ", ПТС 63 НМ 331919.  

2.Утвердить: 
- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в

размере 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей без НДС;            
- сумму задатка в размере 10 процентов начальной цены - 32

000 (тридцать две тысячи) рублей;
- шаг аукциона в размере 5 процентов начальной цены - 16

000 (шестнадцать тысяч) рублей.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко):

3.1.Обеспечить     организацию   торгов    по     продаже    му-
ниципального имущества путем продажи на аукционе, в уста-
новленном законодательством порядке.          

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник  Кирсановского муниципального округа".

4.Исключить после заключения договора купли - продажи
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления из
Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области
в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А.Евсюткина.
Глава

Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 45  

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества -
автотранспортного средства 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 530 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 49  

Об условиях проведения электронного аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка, государственная собственность на который 

не разграничена, включенного в Перечень муниципального имущества,
предназначенного  для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022
г. № 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в
Тамбовской области", отчетом об оценке объекта оценки № 06-
2025 от 15.01.2025 г.  ООО  "АНТЭКС", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Провести электронный аукцион по продаже права на за-
ключение договора аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, включенного в Пере-
чень муниципального имущества, предназначенного  для переда-
чи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, а также  физическим лицам, не являющимся индивидуаль-
ными предпринимателями и применяющим специальный налого-
вый режим "Налог на профессиональный доход",  площадью
125300 кв.м., кадастровый номер 68:06:0202014:119, категория -
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:
растениеводство, местоположение:  Российская  Федерация, Там-

бовская  область, Кирсановский муниципальный район, сельское
поселение Иноковский сельсовет, с. Иноковка 1-я.

2. Утвердить в соответствии с отчетом об оценке величину
годовой арендной платы за объект оценки в размере 39 900
(тридцать девять тысяч девятьсот) рублей, размер задатка 20 %
от начальной величины годовой арендной платы - 7 980 (семь
тысяч девятьсот восемьдесят)    рублей,    шаг аукциона   в   пре-
делах 3 %  начальной величины  годовой арендной платы - 1 197
(одна тысяча сто девяносто семь) рублей.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
торгов по продаже права на заключение договора аренды земель-
ного участка, государственная собственность на который не раз-
граничена, в установленном законом порядке и  обеспечить  по-
ступление средств в местный бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление   в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского муниципального округа".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации  муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 30.01.2025 г.
Дата выхода: 30.01.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


